
 
 
 

UCHWAŁA NR V/88/19 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO 

 
z dnia 25 lutego 2019 r. 

 
 

w sprawie trybu rozpatrywania skarg, wniosków i petycji dotyczących zadań 
lub działalności Marszałka, Zarządu Województwa Podkarpackiego i 

wojewódzkich samorządowych jednostek organizacyjnych. 
 

 
 Na podstawie art. 18 pkt 21 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
województwa (t. j. Dz. U. z 2018 r. poz. 913 z późn. zm.) w związku z art. 229 pkt 5 
ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego  (Dz. U. z 
2018 r. poz. 2096) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. 
U. z 2018 r. poz. 870) 
 
 

Sejmik Województwa Podkarpackiego 
 uchwala, co następuje: 

 
§ 1 

Uchwała określa tryb rozpatrywania skarg, wniosków i petycji dotyczących zadań lub 
działalności Marszałka, Zarządu Województwa Podkarpackiego i wojewódzkich 
samorządowych jednostek organizacyjnych.  

 

§ 2 

1. Skargę, wniosek lub petycję, o których mowa w § 1, Przewodniczący Sejmiku 
Województwa Podkarpackiego kieruje niezwłocznie do Marszałka lub Zarządu 
Województwa Podkarpackiego, a jego kopię do departamentu właściwego 
merytorycznie w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Podkarpackiego celem 
ustosunkowania się.  

2. Departament właściwy merytorycznie przygotowuje projekt odpowiedzi, który 
przedkłada Marszałkowi lub Zarządowi Województwa Podkarpackiego. 

3. Termin udzielenia odpowiedzi przez Marszałka lub Zarząd Województwa 
Podkarpackiego wynosi 14 dni. 
 

§ 3 

1. Przewodniczący Sejmiku Województwa Podkarpackiego kieruje skargę, wniosek 
lub petycję wraz z odpowiedzią Marszałka lub Zarządu do Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji, zwanej dalej Komisją, celem opracowania projektu uchwały.  

2. Komisja w projekcie uchwały: 
1) stwierdza właściwość Sejmiku do rozpatrzenia skargi, wniosku lub petycji; 
2) wypowiada się co do zasadności skargi, wniosku lub petycji. 

3. Komisja opracowuje projekt uchwały w terminie 14 dni od otrzymania skargi lub 
wniosku, natomiast w terminie 60 dni w przypadku otrzymania petycji. 



 
§ 4 

1. Rozpatrywanie projektu uchwały, o której mowa w § 3, odbywa się na sesji 
Sejmiku Województwa Podkarpackiego. 

2. Do rozpatrywania projektu uchwały stosuje się odpowiednio Regulamin Sejmiku 
Województwa Podkarpackiego, z uwzględnieniem § 2 i 3.    

 

§ 5 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Sejmiku Województwa 
Podkarpackiego. 

§ 6 

Traci moc uchwała nr XXIII/405/12 Sejmiku Województwa Podkarpackiego z dnia 25 

czerwca 2012r. 

§ 7 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


